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Förvaltningens förslag till beslut 
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förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. 

 

 

Thomas Persson  Johanna Engman 

Direktör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 

I en motion föreslår Jan Valeskog (S) att Jämför Service kompletteras med ett 

antal uppgifter för att föräldrar och barn ska kunna göra välinformerade skolval. 

Utbildningsförvaltningen arbetar kontinuerligt med att se över vilka uppgifter som 

ska ligga ute på Jämför Service. Utbildningsförvaltningen föreslår att man inte i 

detta sammanhang tar ställning till de konkreta förslagen i motionen, utan att SLK 

och utbildningsförvaltningen får i uppdrag att återkomma med förslag om helheten 

i Jämför Service.  

  

Bakgrund 

I motion (2011:37) om utveckling av Jämför service framhåller Jan Valeskog (S) 

att viktiga uppgifter saknas för att föräldrar och barn ska kunna göra 

välinformerade skolval. I motionen föreslås därför att Jämför service ska 

kompletteras med information om förekomst av fysiska utrymmen som 

exempelvis idrottshallar, skolgårdar och bibliotek, andel vuxna per barn, 
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förekomst av skolhälsopersonal och studie- och yrkesvägledare, andel behörig 

personal, läraromsättning och vinstuttagsnivåer.  

 

Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts av kvalitets- och ekonomiavdelningen i samarbete med 

avdelningen för enskilt driven och fristående verksamhet och juridiska 

avdelningen.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Jämför Service är ett verktyg som fungerar som ett stöd till elever och föräldrar 

vid val av skola. Det är också en informationskälla för andra intresserade 

medborgare som vill veta mer om stadens skolor. Utbildningsförvaltningen strävar 

efter att hela tiden utveckla och förbättra Jämför Service för att ge elever och 

föräldrar bästa möjligheter att göra välinformerade val. I ett nytt kommittédirektiv 

(Dir. 2011:68) från Utbildningsdepartementet framgår att staten avser att utreda 

behovet av att publicera uppgifter om skolor för att elever/föräldrar och andra 

intresserade ska kunna jämföra skolors kvalitet. Resultatet av denna utredning kan 

komma att påverka Jämför Service. 

Utgångspunkten för utbildningsförvaltningen är att kontinuerligt lägga ut de 

uppgifter förvaltningen tror att medborgarna behöver. Uppgifterna finns antingen 

tillgängliga hos exempelvis Statistiska Centralbyrån (SCB), eller kan tas fram på 

annat sätt, via egna undersökningar eller frågor till skolorna. Det är dock viktigt att 

inte i onödan öka skolornas arbetsbelastning, så nyttan av uppgifterna behöver 

alltid vägas mot den arbetsinsats som krävs för att få fram dem. Eftersom 

informationen på Jämför Service ska vara lätt att ta till sig, bör inte verktyget 

överbelastas med alltför många olika uppgifter. De uppgifter som förvaltningen 

lägger ut ska vara kvalitetssäkrade, relevanta och lätta att förstå. Det ska också 

vara uppgifter som kan anses säga något om kvaliteten på skolorna. Eftersom 

syftet är att det ska gå att göra jämförelser mellan skolor, ska uppgifterna 

naturligtvis också vara jämförbara, dvs. definitioner måste vara tydliga så att de 

olika faktorerna mäts på samma sätt på alla skolor. 

 

SLK och utbildningsförvaltningen utvärderar kontinuerligt innehållet i Jämför 

Service, bl.a. utifrån brukarnas behov av information. Utbildningsförvaltningen 

föreslår att man inte i detta sammanhang tar ställning till de konkreta förslagen i 

motionen, utan att SLK och utbildningsförvaltningen får i uppdrag att återkomma 

med förslag om helheten i Jämför Service. 
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